
令和７年８月２９日 

保護者 様 

佐世保市立日野中学校 

校 長 江頭  敏   

 

「半﨑 美子 学校コンサート」開催のお知らせ 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、本校では下記のとおり「学校コンサート」を開催することとなりました。出演して

いただくのは、「ショッピングモールの歌姫」として注目を集め、数々の感動的な楽曲で多くの

人々の心をつかんでこられたシンガーソングライター 半﨑 美子（はんざき よしこ）さん です。

半﨑さんは全国各地を巡り、生活に寄り添う音楽活動を続けられており、その歌声と歌詞の世界

観は聴く人の心に深く響くものがあります。前日にアルカス SASEBO で公演を行い、翌日、佐

世保市内の学校で学校コンサートを開催していただくこととなり、幸運にも本校が選ばれたとい

う経緯があります。今回、PTA実行委員会のご協力を得ながらの開催となります。 

生徒たちにとって、心豊かに音楽に触れる貴重な機会となりますので、ぜひ保護者の皆様にも

ご参加いただければ幸いです。つきましては、会場準備の都合がありますので、出欠確認用紙に

必要事項を記入され、お子様を通じて各学級担任に提出いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

・日 時 令和７年９月２６日（金） １４：３０～１６：００ 

（１４：００開場 １４：３０開演） 

・場 所 本校体育館 

・主 催 一般財団法人 民主音楽協会 九州センター 

・対象者 本校生徒・保護者 

 

---------------------------------------------------------- きりとり ----------------------------------------------------- 

◎ 「半﨑 美子 学校コンサート」出欠確認用紙 

※ 該当する□に✔を入れ、参加される場合は、参加される保護者の人数を記入し、９月５日

（金）までに担任へご提出ください。 

 

□ 参加します（   名）     □ 参加しません 

 

保護者氏名（             ） 

（   ）年（   ）組  生徒氏名（             ） 


